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BESEDA UREDNIKA
Poletje nas že žgečka pod nosom, več nasmehov in vedrih 
obrazov je spet naokrog. Življenje teče naprej, vsebina 
Barjanskega lista pa znova barvita. 
Tokrat vam predstavljamo kup zanimivih izkušenj ljudi, 
dogodkov, projektov. Ravnatelja osnovnih šol sta spregovorila 
malo drugače. Pogovor, ki je vreden, da ga preberete. Na 
Brezovici je bil konec meseca maja odmeven dogodek, 
srečanje z ministrom za infrastrukturo. Da bi le obrodil sad! 
Veselimo se uspehov naših devetošolcev, ki so zapustili šolske 
klopi tako kot se gre, s torbo čez ramo. Tudi Deželak junak in 
Radio 1 sta se na svoji poti ustavila na Brezovici. S polno paro 
naprej gredo v domu starejših, pevski zbor prepeva brez 
mask, Rožmarinovci plešejo, balinarji »športajo«… Da bi 
lahko le počeli in uživali v vseh aktivnostih. Seveda ne gre 
prezreti dejstva, da je previdnost še vedno potrebna.  Dragi 
bralci, dolgo in mirno poletje, pa tudi varno za vse in vsakogar. 
Znova se beremo konec počitnic. 

uredništvo, Jakob Rus

Spoštovane občanke in 
občani
No ja, počasi je dovolj. Dovolj je nestanovitnega vremena, dovolj 
je tudi že korone. Učenci, učitelji in letos tudi starši boste rekli, da 
je tudi pouka dovolj.. Vsi potrebujemo eno lepo, mirno, zdravo, 
prijetno, prijazno obdobje. Počitnice so kot nalašč za to. Morda z 
boni nekaj drugačne, kot smo jih sicer načrtovali. Pa kaj za to, saj 
letos je vse drugače kot sicer. Izkoristite možnosti in priložnosti, ki 
jih v naši domovini res ne manjka. Pravzaprav šele sedaj vidimo, v 
kako zelo pravo smer je šel naš razvoj turizma v preteklih letih. 
Ogromno majhnih, butičnih, sonaravnih destinacij v mirnem 
okolju in brez pretirane gneče. Kot nalašč za to novo normalnost.
V prejšnji številki smo najavili obisk ministra za infrastrukturo g. 
Jerneja Vrtovca v naši občini. Zavedamo se poplave potreb po  
infrastrukturnih projektih v državi, zato smo se pri srečanju z njim 
omejili zgolj na en za nas ključen projekt. Gre za avtocestni izvoz, 
v nadaljevanju povezan z obvozno cesto skozi Notranje Gorice in 
navezavo do Podpeči. Projekt poleg izvoza vključuje tudi dva 
podvoza pod železniško progo in posledično ukinitev treh 
nivojskih železniških prehodov v naši občini. Menim, da smo z 
ekipo sodelavcev ministru projekt predstavili zadovoljivo in 
pridobili naklonjenost vladnih služb za njegovo realizacijo, saj 
nam je bila zagotovljena popolna podpora zanj. Potrditev 
naklonjenosti projektu smo v konkretni obliki doživeli ob objavi 
vladnega nabora 187 projektov v skupni vrednosti 7,7 milijarde  
evrov, kjer smo uvrščeni med prednostne in hitro izvedljive. Sedaj 
potekajo postopki pridobivanja dovoljenj, sledi pa tudi postopek 
pridobitve PGD dokumentacije po novem integralnem postopku. 
Če bo šlo po načrtih, bodo prva dela stekla v letu 2021.
Vse po načrtih pa gre za sedaj pri gradnji prizidka k OŠ Preserje. Po 
podpisu pogodbe in uvedbi v delo bo izvajalec z deli začel takoj 
po koncu pouka. Prioriteta bodo zahtevna dela, ki posegajo v 
obstoječi objekt, saj morajo biti ta končana do začetka novega 
šolskega leta. V nadaljevanju bo lažje in tudi časa je do naslednjih 
počitnic več kot dovolj.
Razveseljiv je podatek, da z DRSI že pregledujemo in usklajujemo 
sofinancerski sporazum za ureditev ceste od Podpeči skozi Jezero. 
Ureditev varne cestne povezave s hodnikom za pešce je na tej 
šolski poti dolgoletna želja krajanov. Vse kaže, da bo DRSI z deli 
začela že v prihodnjem letu.
Skladno z načrti potekajo tudi dela na gradbiščih našega JKP 
Brezovica. Trije odseki kanalizacijskih vodov in cest na Brezovici so 
pred dokončanjem ali asfaltiranjem. Naslednje njihovo večje 
gradbišče bo v Preserju, kjer bodo gradili manjkajoči del pločnika 
ob osnovni šoli.
Pomembno manjkajočo infrastrukturo bo čez poletje v Rakitni 
gradil Telekom Slovenije. V praktično celotni občini imamo 
dostopno optično omrežje. In od jeseni dalje bo tako tudi v 
Rakitni. 
Manj razveseljive novice pa prihajajo za vse, ki potrebujete 
storitve v upravnih ali notarskih postopkih. V tem trenutku ni 
znano, kdaj bo naš krajevni urad začel znova delovati. A po zadnjih 

informacijah je to lahko šele konec julija ali sredi avgusta. 
Notarska pisarna na Brezovici deluje do izbire novega notarja z 
nadomestnim, enkrat tedensko, ob sredah. Ja, se strinjam. Stanje 
na tem področju je ta čas daleč od dobrega.
Še na nekaj bi rad opozoril. Vse več je pripomb in tudi upravičenih 
bojazni, ki zadevajo naše ravnanje v tem po corona času. Zavedam 
se, da je omejitev dovolj. A vendar vas prosim samo naslednje. Vsi, 
ki ste kakorkoli povezani z oskrbovanci ali vezani na dom starejših 
občanov, preko svojcev, poslovno ali kakorkoli drugače, spoštujte 
res vse predpisane ukrepe. Naša skupna naloga in odgovornost 
je, da preprečimo vstop virusa v dom. Posledice so lahko res 
skrajno neprijetne.  
Velikokrat sem vam že zaželel mirne in prijetne počitnice. Če kdaj, 
ste si jih zaslužili sedaj. Pa zdravi se vrnite.
S spoštovanjem.  
       

župan, Metod Ropret
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Županov sprejem nadarjenih 
devetošolcev
Znanje je naše največje bogastvo. Da se tega zavedajo tudi 
osnovnošolci, so letos dokazali učenci devetih razredov osnovne 
šole Brezovica in Osnovne šole Preserje. Župan občine Brezovica 
Metod Ropret je vse skupaj sprejel v Brezovi dvorani Osnovne 
šole Brezovica, v torek, 9. junija 2020. Sprejem je otvoril Pevski 
zbor OŠ Brezovica z Zdravljico.
Vsako leto župan sprejme najodličnejše učence obeh osnovnih 
šol, ki so skozi osnovno šolo dokazovali svoja znanja. Namenil jim 
je spodbudne besede in jim čestital: “Kljub temu, da se vaše 
šolanje zaključuje v čudnih razmerah, se zavedajte svojih ciljev in 
želja. Ne glede na padce verjemite, da do ciljev na koncu tudi 
pridete in posežete po uspehu. Čestitam vam in vam želim 
prijetne počitnice.” Tako je župan nagovoril učenke in učence, 
vsakemu osebno čestital in podelil praktične nagrade. 
Letošnje šolsko leto so izstopali naslednje učenke in učenci s 
posebnimi dosežki v različnih aktivnostih in na različnih področjih:

1. Pia Pristavec
• vzoren odnos do šolskega dela, zgleden in spoštljiv odnos do 

učencev in delavcev šole.

Z ministrom za infrastrukturo 
o prometu na Brezovici
V torek, 26. 5. 2020 so na Brezovici potekali pogovori med 
županom občine Brezovica Metodom Ropretom ter ministrom za 
infrastrukturo Jernejem Vrtovcem in njegovo delegacijo. Glavna 
tema pogovora je bila gradnja novega avtocestnega priključka pri 
Dragomerju, saj bi tako dolgoročno rešili najbolj obremenjene 
prometne točke na tem območju.
Občina Brezovica za nadaljnji razvoj potrebuje učinkovito rešitev 
pretočnosti prometa. Glavna težava so seveda prometne konice 
in pa to, da vse od Brezovice pa do Vrhnike odcepa iz avtoceste ni, 
s tem pa je izvoz Brezovica preobremenjen. Ministrstvo obljublja 
pomoč občini, v njihovem interesu je, da se dela čimprej pričnejo. 
Nov priključek bi izboljšal pretočnost v in iz prestolnice, saj 
avtocesto na tem delu dnevno prevozi več kot 70.000 avtomobilov, 

po vzporedni regionalni cesti pa preko 20.000 vozil. Investicija je 
ocenjena na 30 milijonov evrov, finančna sredstva so sicer že 
zagotovljena. Na vrsti je pridobitev okoljevarstvenih soglasij, za 
tem pa gradbeno dovoljenje. Če se soglasja pridobi v tem letu, se 
bodo dela predvidoma začela v naslednjem letu. 
V drugem delu se za izboljšanje mobilnosti načrtuje obnova 
železniške proge od Borovnice čez Brezovico. Z izvedbo tega 
projekta bi eliminirali tri nivojske dvotirne železniške prehode, ki 
potekajo čez eno najbolj obremenjenih železniških povezav v 
državi. V sklopu rekonstrukcije je predvidena tudi nova železniška 
postaja v Vnanjih Goricah. Tako župan kot minister sta srečanje 
ocenila kot zelo konstruktivno in optimistično.

Eva Povirk

Komunala na Občini Brezovica
Ob obisku ministra za infrastrukturo Republike Slovenije   gospoda 
Vrtovca na naši občini je pogovor tekel o velikih in dolgoročnih 
načrtih gradnje cestne in železniške infrastrukture na področju 
občine Brezovica. Kljub dodatnim zahtevam dokumentacija za 
izgradnjo izvoza iz avtoceste prehaja v zaključno fazo. Prav tako 
pa Slovenske železnice že načrtujejo rekonstrukcijo proge in 
ukinitev železniških prehodov. Projekti, ki bodo dolgoročno imeli 
velik vpliv na kakovost in kvaliteto življenja za naše občane. 
Nadaljevala se bodo dela pri križišču v Podpeči. Dogradili bodo 
pločnik in oporni zid, tako da bo investicija zaključena. Skupaj z 
direkcijo za ceste pa že načrtujemo ureditev pločnika ob državni 
cesti od Podpeči do konca naselja Jezero. Investicija bi se lahko 
začela že v letošnjem letu.
V času počitnic bo naše JKP Brezovica gradilo pločnik mimo OŠ 
Preserje, tako da zagotovimo varen pristop za vse učence, ki peš 
prihajajo k pouku. Prav tako bo v počitniškem času dokončan 
pločnik do športnega parka Jama v Notranjih Goricah skupaj z 
razširitvijo parkirišč pri zadružnem domu.
V Vnanjih Goricah JKP Brezovica gradi razbremenile jaške za 
enakomeren tlak v vodovodnem omrežju. S tem bo rešeno kar 
nekaj težav, ki so se pojavljale zaradi povečanega ali pa zelo 
nizkega tlaka v vodovodnem sistemu.
Do septembra moramo pridobiti še gradbena dovoljenja za 
kanalizacije na Brezovici in v Žabnici. Prosimo vse občane, ki 
dobijo v podpis služnostne pogodbe za izgradnjo kanalizacije, da 
to čim prej uredijo. Notarska pisarna je odprta vsako sredo na stari 
lokaciji nad trgovino Mercator  na Brezovici. S skupnimi močmi 
bomo zagotovili prepotrebno kanalizacijo še na delih, ki je v tem 
trenutku še nimajo.
Želim vam, da preživite lepe in mirne počitnice. Obnašajmo se 
odgovorno in samozaščitno, da se nam ne ponovijo scenariji ob 
razširitvi korona virusa.

podžupan, Marko Čuden 
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10. Meta Marinko
• bronasto Štefanovo priznanje, 
• bronasto Preglovo priznanje, 
• bronasto priznanje iz Vesele šole, 
• srebrno priznanje iz sladkorne bolezni, 
• bronasto Bobrovo priznanje,
• devet let odličen učni uspeh, 
• uspešno kulturno udejstvovanje.

11. Miha Šparl
• bronasto Štefanovo priznanje, 
• bronasto Preglovo priznanje, 
• srebrno priznanje iz Angleščine,
• zlato priznanje iz logike, 
• devet let odličen učni uspeh, 
• uspešno kulturno udejstvovanje.

12. Ruta Martinjak
• bronasto Štefanovo priznanje, 
• srebrno priznanje iz zgodovine in uvrstitev na državno 

tekmovanje, 
• bronasto Proteusovo priznanje, 
• zlata bralna značka,
• devet let odličen učni uspeh, 
• uspešno kulturno udejstvovanje ter aktivno sodelovanje v 

razredni skupnosti.

13. Jan Popovič
• bronasto Cankarjevo priznanje, 
• bronasto priznanje iz zgodovine, 
• bronasto priznanje iz logike, 
• bronasto Bobrovo priznanje, 
• zlata Bralna značka,
• devet let odličen učni uspeh, 
• 1. mesto v četrtfinalu v odbojki, 2. mesto v odbojki na mivki, 3. 

mesto na regijskem tekmovanju v veleslalomu ter 1. mesto v 
badmintonu na področnem tekmovanju,

• uspešno kulturno udejstvovanje.

14. Kora Fridl Jarc
• srebrno priznanje iz zgodovine in uvrstitev na državno 

tekmovanje, 
• bronasto Preglovo priznanje, 
• bronasto Proteusovo priznanje, 
• bronasto priznanje iz sladkorne bolezni,
• srebrno Cankarjevo priznanje na državnem nivoju, 
• devet let odličen učni uspeh, 
• uspešno kulturno udejstvovanje.

15. Zoja Jesih
• bronasto priznanje iz Vesele šole, 
• bronasto Preglovo priznanje, 
• srebrno Cankarjevo priznanje, 
• bronasto priznanje iz sladkorne bolezni,

2. Matej Kuhelj
• vzoren odnos do šolskega dela, pomoč sošolcem.

3. Liza Zdešar
• uvrstila se je na državno tekmovanje v lokostrelstvu.

4. Anja Ogrič
• bronasto priznanje iz angleščine.

5. Hana Šaronja
• bronasto priznanje iz angleščine, 
• zlata bralna značka.

6. Ema Grebenc
• bronasto Cankarjevo priznanje, 
• bronasto priznanje iz angleščine, 
• zlata bralna značka.

7. Ula Brlan
•  devet let odličen uspeh, 
•  bronasto Štefanovo priznanje, 
•  zlata bralna značka.

8. Tadej Homar
• bronasto Preglovo priznanje, 
• bronasto priznanje iz sladkorne bolezni, 
• srebrno priznanje iz angleščine, 
• zlata bralna značka,
• devet let odličen učni uspeh, 
• aktivno sodelovanje pri povezovanju razreda ter skrbi za 

pozitivno klimo v razredu,
• aktivno udejstvovanje na kulturnem področju.

9. Ema Svete
• bronasto priznanje iz zgodovine, 
• bronasto priznanje iz Vesele šole, 
• bronasto Bobrovo priznanje, 
• srebrno priznanje iz angleščine, 
• zlata bralna značka,
• devet let odličen učni uspeh, 
• uspešno kulturno udejstvovanje.



5junij 2020 Barjanski list

IZ OBČINSKE HIŠE

• bronasto priznanje iz astronomije,
• srebrno Proteusovo priznanje, 
• srebrno priznanje iz angleškega jezika, 
• devet let odličen učni uspeh, 
• zlata bralna značka,
• aktivno sodelovanje v šolskih projektih ter uspešno kulturno 

udejstvovanje.

16. Tia Marjanovič Hrovat
• bronasto Cankarjevo priznanje, 
• bronasto Preglovo priznanje, 
• bronasto Proteusovo priznanje, 
• bronasto priznanje iz Vesele šole, 
• srebrno priznanje iz logike, 
• srebrno priznanje na državnem tekmovanju iz Sladkorne 

bolezni, 
• srebrno priznanje iz angleščine, 
• zlata bralna značka
• devet let odličen učni uspeh, 
• aktivno sodelovanje v šolskih projektih ter uspešno kulturno 

udejstvovanje,
• aktivno sodelovanje pri pomoči sošolcem.

17. Filip Ulčar 
• devet let odličen učni uspeh, 
• zlata bralna značka,
• bronasto Štefanovo priznanje (uvrstil se je tudi na regijsko 

tekmovanje),
• skupaj s sošolkami je prejel Award by the President of the 

Hokkaido Geographical Society  za izdelan zemljevid z 
naslovom Historical finds in Ljubljana marshes.

V zaključku je vse počakalo še ledeno presenečenje. Vsem učenkam 
in učencem iskreno čestitamo in jim želimo veliko znanja še naprej.

Eva Povirk

Ob koncu epidemije
Od petka 13. marca smo prehodili dolgo zavito pot v boju z 
neznanim, s čimer se še nikoli nismo srečali. V tej situaciji se je 
vsak znašel po svoje in premagoval težke trenutke.
Nekateri pa niso mislili samo nase, temveč so nesebično pomagali 
drugim. Vsem se za vsak kamenček, ki ste ga prispevali v mozaiku 
obvladovanja virusa, iskreno zahvaljujemo.
Zahvala je v prvi vrsti namenjena vsem občankam in občanom, ki 
ste vestno upoštevali vsa navodila in priporočila in s tem 
onemogočili širjenje virusa. 
Mnogi ste se zavedali, da smo se v začetku znašli v težavah z 
zaščitno opremo in nam priskočili na pomoč  z donacijo, pomočjo 
do poti, po kateri smo do sredstev prišli, ali izdelovanjem zaščitnih 
mask. Vsem hvala za vsakršno pomoč.
Ne smemo pozabiti na zdravstveno osebje, ki je skrbelo za zdravje  
naših ljudi, in delavke in delavce DSO v Notranjih Goricah, ki so 

veliko pomagali pri omejevanju širjenja virusa. Tudi vsi, ki so 
skrbeli za delovanje nujnih storitev, so prispevali svoj del.
Vsem, ki ste kakor koli pripomogli pri izvajanju ukrepov za 
preprečitev širjenja virusa, se zahvaljujemo za vso pomoč in 
nesebično razdajanje. Epidemija je uradno končana, nevarnost še 
ni minila in skrita preži na nepripravljenega.
Virus je še vedno med nami, ne smemo se ga bati, ne smemo pa 
biti brezbrižni. Verjamemo, da smo skupaj sposobni premagati 
prihodnje izzive. 
Vsem se iskreno zahvaljujemo za kakršno koli pomoč, da smo 
epidemijo prebrodili z malo žrtvami.
Eno bitko smo dobili, vojne še ne. Ne vemo, kaj nam bo prihodnost 
prinesla v zvezi z virusom. Verjetnost je, da se bo širjenje virusa še 
ponovilo. Zato  prosimo vse občane, da še naprej upoštevamo vsa 
priporočila. 
Poskrbimo za lastno zdravje in zdravje drugih.

Štab CZ Brezovica

Deželak junak in Radio 1 skozi 
Občino Brezovica!
Miha Deželak se je že 6. leto zapored podal na svojo plemenito 
dobrodelno pot, ki jo je sicer začel v petek, 12. junija, občino 
Brezovica pa je iz ljubljanske smeri prevozil 16. junija dopoldne.
Pred občinsko hišo Občine Brezovica, se je Deželak junak pripeljal 
na vpregi, ki jo je vlekel osel. 
Župan Metod Ropret mu je v imenu Občine v dobrodelni sklad 
podaril 300 evrov. Po fotografiranju, motivacijskih in zahvalnih 
besedah je Deželak svojega osla zapustil in začel kolesariti v smeri 
proti Vrhniki. Do konca 5. etape je moral junak otroških src 
prekolesariti še relacijo od Logatca do Solkana, kjer je imela ekipa 
zaslužen počitek.

Tudi letos je bila v ospredju akcije dobrodelnost. Izkupiček akcije 
bo znova namenjen otrokom iz socialno šibkih družin, ki bodo 
lahko tako tudi letos odšli na počitnice, ki si jih vsak otrok zasluži. 
Radio 1 je s pomočjo Deželaka in vseh gledalcev in oboževalcev, 
ki so donirali denar, na morje odpeljal že več kot tisoč otrok.
Deželak je na svoji vseslovenski poti obiskal številne vasi, kraje in 
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mesta, kjer so se mu lahko pridruži prav vsi in ga podprli z vožnjo 
s kolesi, s ploskanjem ali navijanjem. 
Njegova pot je bila sestavljena iz osmih etap. Vsako etapo je 
prevozil v enem dnevu. Na pot se je podal iz Ljubljane in jo je 
zaključil v petek, 19. junija na slovenski obali.
Deželaka je pri kolesarjenju in opravljanju različnih nalog za 
pridobitev denarja podprlo ogromno znanih slovencev, kot tudi 
podjetij, ki so podarili denar za otroke.
Miha je v osmih dneh prevozil skoraj 700 kilometrov po Sloveniji 
in skupaj s poslušalci zbral neverjetnih 349.727,40 evrov!

Jakob Rus

JAVNI RAZPIS
za podelitev priznanj Občine Brezovica za leto 2020

1.
V letu 2020 Občina Brezovica podeljuje naslednja priznanja:

 - en naziv častni občan,
- en grb in

- tri priznanja.

2.
Naziv častni občan se podeli posamezniku, državljanu Republike 
Slovenije ali državljanu tuje države, ki ima zaradi svojega dolgoletnega 
dela izjemne zasluge za napredek in za dosežke na področju znanosti, 
kulture ali na drugih področjih človekove ustvarjalnosti, ki prispevajo k 

izjemnemu razvoju in napredku ter trajnemu ugledu občine.
Grb se podeli fizičnim ali pravnim osebam za izredno življenjsko delo 
ali vrhunske uspehe in dosežke, ki so pomembni za ugled in razvoj 

občine.
Priznanje se podeli fizičnim ali pravnim osebam za pomembne dosežke 

v krajšem obdobju in kot vzpodbuda za nadaljnje delo.

3.
Predlog za podelitev priznanj občine lahko podajo fizične osebe s 

stalnim prebivališčem oziroma pravne osebe s sedežem v občini.
Predlagatelj kandidata za priznanje ne more predlagati kot kandidata 

za priznanje samega sebe. 
Kandidat za občinsko priznanje ne more biti občan, dokler aktivno 
opravlja funkcijo člana občinskega sveta, člana nadzornega organa ali 

funkcijo župana.

4.
Predlog mora vsebovati:

 - točen naziv in naslov predlagatelja,
 - ime, priimek, rojstne podatke oz. naziv ter točen naslov 

predlaganega prejemnika,
 - vrsto priznanja,
 - podrobno in obširno obrazložitev predloga z dokumenti, ki 

potrjujejo dejstva v obrazložitvi,
 - datum in podpis predlagatelja.

5.
Predloge je treba poslati do 1. 9. 2020 na naslov: Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica s 
pripisom: 'NE ODPIRAJ – RAZPIS – PRIZNANJA'. Podelitev priznanj  bo 

ob občinskem prazniku oktobra.

Predsednik komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja
Miha Rus, l. r.

Na podlagi 6. člena Statuta Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 79/2016) in 14. 
člena Odloka o prazniku občine in podeljevanju priznanj Občine 
Brezovica (Ur. l. RS št. 21/2005) Komisija za mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja objavlja
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Znova v vrtec
V vrtec se je zopet vrnil otroški smeh, radost in razigranost. Kljub 
temu, da smo bili dolgo doma in nas je obdajala negotovost pred 
odprtjem, smo bili si veseli ponovnega snidenja in skupnega 
druženja. Dober začetek nam je omogočilo postopno vključevanje 
otrok v skupine. 
Izkoristili smo lepo vreme z dejavnostmi na prostem. Kljub temu, 
da nismo smeli uporabljati igral in peskovnikov, smo naravo 
raziskovali z lupami in večji poudarek dali na aravoslovnim 
eksperimentom.
Uredili smo visoke grede. Zasadili in uredili smo jih z zelenjavo, 
zelišči in rožami. Za donacijo sekancev se zahvaljujemo družini 
Smrtnik. 
V mesecu juniju je bila rdeča nit gibanje v okviru programa mali 
sonček. Izvedli smo več sprehodov v naravo, kolesarili, razvijali 
spretnosti z žogo, premagovali gibalne izzive na poligonih, za 
zaključek projekta pa smo izvedli cici kros.
 Našega tradicionalnega zaključka enote letos žal nismo imeli, 
vendar je vsaka skupina na svojevrsten način zaključila vrtčevsko 
leto skupaj z otroki v dopoldanskem času. Želimo vam da bodo 
počitnice polne doživetij in nepozabnih spominov.

Strokovne delavke vrtca Vnanje Gorice

Zahvala
Z razglasitvijo epidemije se je v šoli veliko spremenilo. Vsi deležniki 
šole smo se čez noč spoprijeli z novimi izzivi. Učitelji so izvajali pouk 
v obliki, ki je do sedaj niso bili vajeni. Učenci so imeli doma pouk z 
učitelji na daljavo in starši so se znašli poleg ostalih tudi v vlogi 
domačega učitelja in pomagali otrokom po najboljših močeh. Tudi 
vodstvo šole in svetovalni delavci so se, poleg običajnih nalog, znašli 
v situaciji, ki ni običajna in je zahtevala nove inovativne pristope. 
Poskušali so zagotoviti ustrezno tehnično opremo učiteljem in 
učencem, ki so jo potrebovali za nemoteno delo, urejali in organizirali 
so učno pomoč učencem in staršem na daljavo, usklajevali delo 
učiteljev z navodili, ki smo jih prejemali s strani zunanjih institucij.
Po sporočilu o postopnem odpiranju šol in vračanju učencev je bilo 
trebna delo organizirati v novih okoliščinah, ki niso bile tako kot pred 
epidemijo in so nam jih narekovala priporočila Nacionalnega inštituta 
za javno zdravje.
V samo treh tednih po obvestilu o odprtju šol smo za vsako skupino 
učencev in učiteljev pripravljali navodila in iskali načine, kako izpeljati 
pouk in organizirati prehrano za učence v skladu z obvezujočimi 
priporočili.
Ves čas so nam stali ob strani na občini in nam pomagali pri iskanju in 
uresničevanju rešitev. Vsem sodelujočim se za vso pomoč in podporo 
iskreno zahvaljujemo.

Zaposleni na OŠ Brezovica pri Ljubljani
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Intervju z ravnateljico in 
ravnateljem osnovnih šol
V mesecu juniju so učenci osnovnih šol zaključili s precej 
drugačnim šolskim letom. O novih izzivih, težavah in spopadanjem 
z le temi, smo spregovorili z ravnateljico Osnovne šole Brezovica, 
gospo Meto Trček, ter ravnateljem Osnovne šole Preserje, 
gospodom Igorjem Selanom. Zahvaljujemo se jima, da sta si vzela 
čas za nas in opisala potek dela in komentirala pretekla dogajanja.

1. Kako bi predstavili/opisali svojo službo v nekaj besedah?

Meta Trček: Vsekakor odgovorno, bistveno je, da iščemo rešitve za 
dobro otrok.
Igor Selan: Dinamična, obširna, mešanica zadovoljstva in nemoči.

2. Kako ste začeli svojo poklicno pot?

Meta Trček: V časih, ko je kadra z mojo izobrazbo , sem profesorica 
fizike in tehnike, primanjkovalo, so me, ko sem bila še četrti letnik 
na fakulteti, poklicali za poučevanje na osnovni šoli na Vrhniki. Ko 
se je zadeva prerazporedila, sem kar hitro postala redna profesorica 
fizike, potem pa kmalu razmišljala o vodstvenih funkcijah. Tri leta 
sem bila pomočnica ravnatelja, nato pa ravnateljica.
Igor Selan: Kot učitelj športa v primestni osnovni šoli. Delo mi je 
ponudilo veliko zadovoljstva, a je po skoraj dveh desetletjih prišel 
čas za nove preizkušnje. Postal sem ravnatelj na osnovni šoli 
Preserje, za potrebe tega dela sem zaključil tudi študij pedagogike 
na Filozofski fakulteti v Ljubljani. Glede pričetka novega delovnega 
mesta lahko povem, da sem se kar odločil, kot se človek mora 
nekajkrat v življenju. Seveda se študij z nastopom ravnateljevanja 
šele prične.

3. Kako dolgo ste že ravnatelj/ica?

Meta Trček: Od leta 2013, torej sedem let.
Igor Selan: Ravnatelj Osnovne šole Preserje sem od avgusta leta 
1998. Na morebitno vprašanje, kako lahko tako dolgo vztrajam, 
sem tudi sam sebi odgovoril z ugotovitvijo, da je  to izredno 
dinamično delo. Če je poleg še odličen kolektiv, ni lahko oditi.  
Sicer pa je v tem poklicu tako, da si vsako leto začetnik, ker je toliko 
novega na državni ravni, v predpisih. Žal to novo ni vedno 
izboljšava, temveč prej ovira.  Sicer pa mi je to delo dalo ogromno 
novih pogledov, stikov in življenjskih dogodkov.

4. Se spomnite kakšne dogodivščine/anekdote še iz vaših 
šolskih let?

Meta Trček:  Kot učenka sem bila kar “preveč pridna”, če lahko tako 
rečem. Imeli smo pouk na izmene, vsak drugi teden smo začeli 
popoldne ob enih. Bila sem zaspanka, zjutraj sem pogosto dolgo 
spala, sobo pa sem imela na podstrešju. S sošolko sva hodili skupaj 
v šolo, a ko je prišla pome se zvonec ni slišal na podstrešje. Imela je 

velike težave, da me je zbudila, nato pa sva v dežju peljali s kolesom 
v šolo, sicer to ni bil moj namen. Razumem tudi sedaj, ko so imeli 
učenci šolo na daljavo, da je kakšen kdaj zaspal (smeh).
Igor Selan: Imam lepe spomine na nekatere učiteljice in učitelje, 
tudi iz časov gimnazije in fakultet. Živ pa je tudi spomin na nekaj  
grenkih izkušenj, zaradi katerih sem morda nezavedno pristal med 
šolniki, ker sem skušal kaj v šolskem sistemu spremeniti na bolje. 
Spomnim se na primer dogodka v petem razredu, ko nisem imel 
domače naloge in sem se zlagal, da sem zvezek pozabil doma. 
Učiteljica mi je prisolila tako močno klofuto, da me je lice peklo še 
zvečer. Dogodkov je v mojem spominu seveda še precej, tudi 
lepih. 

5. Kaj načrtujete v prihodnosti, bo prišlo do kakšnih sprememb 
v šoli?

Meta Trček: Upam, da smo do nadaljnjega rešili prostorsko stisko. 
Na matični šoli nas je sedaj že nekaj čez 800. Zaradi velikega števila 
se učenci med seboj že ne poznajo, organiziramo mnoge 
aktivnosti, kjer se učenci različnih starosti skupaj igrajo, družijo in 
tega bi morali imeti še več. Izziv za velike šole je zagotovo to, na 
kakšen način bi otroke združili, povezali. Dejstvo pa je, da število 
otrok hitro narašča. Glede opremljenosti šole pa bomo stopili 
stopničko višje in zagotovili WiFi. Z občino pa odlično sodelujemo, 
kar je izrednega pomena.
Igor Selan: V našem šolstvu je problem, da problemov ali kritičnih 
točk ne zaznavamo in se sistem ne spreminja sproti in ne prilagaja 
času. Zato dobimo občutek, da je velik razkorak med šolo danes in 
šolo za prihodnost. Toda šola nikoli ni učila za prihodnost več kot 
zdaj. Stare in nove ugotovitve znanosti prenašamo učencem, ki 
jim ti podatki služijo za »razgibavanje« in s tem razvoj možganov. 

6. Šolanje se je v času »korona krize« prestavilo na digitalno 
platformo – kako ocenjujete uspešnost »šole na daljavo«?

Meta Trček: Vsa pohvala vsem učiteljem. Nihče se ni pripravljal na 
šolanje na daljavo, vendar se je v enem tednu vzpostavil sistem. 
Učitelji so imeli izziv na kakšen način podajati snov, koliko je 
podati, kako pridobivati povratne informacije, komunicirati z 
učenci, ... Predvsem pri mlajših je bilo veliko izzivov tudi za starše, 
pri večjih pa odvisno, kako so tudi računalniško opremljeni. Kar 
nekaj računalnikov je šola posodila družinam, ki so jih potrebovali, 
tukaj so se izkazali tudi starši. Izziv je pridobiti učence, šolanje na 
daljavo niti približno ni enakovredno pouku v razredu. Da so se 
otroci ob zaključku leta vrnili v šolo, se je izkazalo za zelo dober 
korak. Hvala staršem, da so tole zmogli. Znalo je biti zelo naporno. 
Igor Selan: Najprej moram povedati, da smo se šole in posamezniki 
morali znajti sami. Najprej smo se dogovorili za način posredovanja 
gradiv, nato za kontakte. Bilo je kar nekaj usklajevanja, vsak učitelj 
je namreč v začetku uporabljal zasebno platformo, ki jo je tudi 
poznal. Potem smo zadevo poenotili, vendar ne popolnoma, ker 
smo se v komunikaciji prilagajali tudi različnim možnostim 
učencem oz. družin. O sami uspešnosti oz. učinkovitosti pouka na 
daljavo bodo še potekale silne analize, sam pa vidim, da je kljub 
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trudu prišlo do precejšnjih razlik v znanju in skoraj gotovo tudi v 
socialnih veščinah. 

7. Veliko šol je odpovedalo valeto. Kaj pa pri Vas? Kako je 
potekala in kakšni varnostni ukrepi so bili potrebni?

Meta Trček: Odločili smo se, da jo bomo imeli. Poskrbeli smo za 
razdaljo, zračenje, starši niso bilo prisotni, učenci so bili razdeljeni 
po razredih in sama valeta je potekala v Brezovi dvorani. Ustvarili 
so zelo dober program, občutek je bil drugačen. Učenci so bili 
zadovoljni, imeli so tudi plesne vaje, ki so jih organizirali tako, da 
so plesali posamično.
Igor Selan: Nismo se odpovedali slovesu, učenci so se potrudili, 
podeljevanje izkazov in slovo od učiteljskega zbora oziroma 
zaposlenih je bilo lepo in čustveno, učenci so bili sproščeni kot že 
dolgo ne. Varnostni ukrep je bila predvsem razdalja med 
udeleženci, pa tudi starši žal niso bili udeleženi. 
 
8. Ob koncu šolskega leta vstopate v čas, ko na šoli ni učencev. 
Kaj se takrat v šoli pravzaprav dogaja?

Meta Trček: Uradno je konec šolskega leta 31. avgusta, vendar, ja, 
otroci šolo zapustijo konec junija. Nato potekajo popravni izpiti. V 
času poletnih počitnic je potrebno napisati poročila za nazaj, načrt 
za naprej, počistiti učilnice in šolo. Potekajo tudi razna izobraževanja 
za učitelje. Ves čas pa mora biti nekdo tukaj, v tajništvu šole. Veliko 
stvari je, ki morajo biti pripravljene, urejene in dokumentirane. 

Igor Selan: Že v maju in juniju naredimo načrt organizacije dela. 
Do konca meseca je obdobje popravnih izpitov. Ko učenci pričnejo 
počitnice, učitelji izpolnjujejo dokumente in statistike, učiteljski 
zbor dela analize in evalvacijo dela, strokovni aktivi pripravijo 
ogrodje dejavnosti v naslednjem šolskem letu. To je tudi čas novih 
razpisov za delovna mesta, razgovorov in zaposlitev. Tehnično 
osebje začne s potrebnimi popravili in generalnim čiščenjem 
prostorov. V tem času je potrebno narediti še polletni finančni 
načrt. Letos bo dodatno še izvajanje gradbenih del za nov prizidek. 

Eva Povirk
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Balinarji DU Podpeč-Preserje
V lepih februarskih dnevih smo se že dobili na balinišču v Preserju, 
kjer smo trenirali in delali plane za letošnje leto. Določili smo 
datum meddruštvenega turnirja in se dogovorili za nastope v 
medobčinski ligi. 
V sredini marca smo, v skladu z ukrepi vlade in z namenom 
omejevanja širjenja koronavirusa, prekinili z vsemi aktivnostmi na 
balinišču. 

Poletno počitniško varstvo za 
otroke
V času poletnih počitnic v mesecu juniju, juliju in avgustu 2020 bo 
Plezalno društvo Grif v sodelovanju z Občino Brezovica in OŠ 
Brezovica pri Ljubljani organiziralo aktivne počitnice za otroke 
(tedensko počitniško varstvo od ponedeljka do petka od 7.30 do 
16.30 ure). Varstvo bo organizirano za osnovnošolske otroke iz 
celotne občine Brezovica in bo potekalo v prostorih OŠ Brezovica 
ter na drugih lokacijah (skladno s programom). V program je 
vključeno celodnevno varstvo otrok, vse aktivnosti in prehrana 
(dopoldanska malica, kosilo, popoldanska malica). Namenjeno je 
otrokom od 1. do vklj. 5. razreda (seveda pa so vabljeni tudi starejši 
otroci).

Aktivnosti v Športnem 
društvu Jama
Po dolgem čakanju se je v koncu maja začela tudi sezona odbojke 
na mivki. Na prvem letošnjem turnirju SportZone Open sta Lana 
Ščuka in Helena Mijoč v Preddvoru pod okriljem ŠD Jama v močni 
konkurenci priigrali odlično 4. mesto. Športno društvo Jama bo 
27. in 28. 6.  gostila državno prvenstvo v odbojki na mivki do 14 
let, najprej punce, nato pa 11. in 12. julija še fante. Potekali so že 
turnirji v tenisu na mivki Lige 2020. 
Tudi med letošnjimi poletnimi počitnicami bo potekal tabor za 
otroke letnika 2014 in starejši. Termina sta 27. 7. do 31. 7. in 3. 8. do 
7. 8. 2020, od ponedeljka do petka. Bo učno - družabno značaja, 
saj se bodo odvijale najrazličnejše aktivnosti, kjer se otroci učijo, 
tekmujejo in sodelujejo. Prijave pošljite na elektronski naslov 
odbojkanamivkijama@gmail.com.
Vabljeni na rekreativni turnir v soboto, 4. julija 2020 od 9. ure 
dalje, kjer bodo potekale borbe med pari v moški in ženski 
konkurenci. Prijavnina znaša 30 € na ekipo, vključuje topel obrok 
in darilo. Seveda bodo podeljene nagrade za najboljše tri ekipe. 
Na turnir se prav tako lahko prijavite na elektronski naslov 
odbojkanamivkijama@gmail.com.

Eva Povirk

V sredini aprila, ko so se na področju športno-rekreacijske 
dejavnosti ukrepi delno sprostili, smo se spet dobili na balinišču. 
Naprej smo sklenili, da kljub temu, da je letošnja spomladanska 
čistilna akcija zaradi koronavirusa odpadla, počistimo okolico 
balinišča in pokosimo travo. 
Odigrali smo že tri tekme v medobčinski ligi, ki bo v letošnjem 
letu zaradi kasnejšega začetka nekoliko skrajšana. Zaključni turnir 
bo 13. septembra v Sinji Gorici, vse tekme meddruštvenih 
turnirjev pa smo prestavili na jesenski čas.
V letošnjem letu tekmujemo v novi športni opremi, ki smo jo 
kupili s pomočjo sponzorjev ELEKTRO ZDEŠAR, Cafe bar TERNA, 
Salon NIKA frizerstvo in kozmetika, Restavracija MOZART, Vezenje 
in sitotisk BOVHA in OBČINA BREZOVICA, za kar se jim lepo 
zahvaljujemo. 

Balinarji DU Podpeč–Preserje, Jože Suhadolc 
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Zagotavljamo vam varen, razgiban in zabaven počitniški program, 
ki bo, kolikor bo to vreme dopuščalo, v večjem delu izveden na 
prostem. Program, ki se bo odvijal v notranjih prostorih, bo izveden 
z upoštevanjem zaščitnih ukrepov in veljavnih priporočil NIJZ.
Program: plezanje, družabne igre na prostem, vodne igre, kopanje 
na bazenu Kolezija, obisk mestnega kina Kinodvor, izlet z vzpenjačo 
na Ljubljanski grad, sprehod po Ljubljanskem barju, gledališka 
improvizacija, bralni kotiček, ustvarjalne urice.

Termini
1.    termin: 29. 06. 2020–03 .07. 2020 
2.    termin: 06. 07. 2020–10. 07. 2020 
3.    termin: 13. 07. 2020–17. 07. 2020
4.    termin: 24. 08. 2020–31. 08. 2020 (6 dni)

CENA
65 € /otroka/teden
5-odstotni popust ob prijavi dveh ali več otrok iste družine (bratci, 
sestrice) v posameznem terminu. 
Otroka lahko prijavite tudi na več terminov. Program je sofinanciran 
s strani Občine Brezovica in se izvaja v sodelovanju z OŠ Brezovica 
pri Ljubljani. Prijave sprejemamo preko spletne strani 
https://grif.si.

Plezalno društvo Grif

Balinarski koronavirus  in 
ponovni zagon
Naš ustaljeni vsak dan je v sredi marca pretrgala epidemija 
covid-19 in za nekaj časa ustavila vse. Morda je to za nekatere 
prišlo ravno prav, da smo se ustavili in posvetili samemu sebi, 
morda je to za nekatere še bolj povečalo prepad in stiski, 
nekaterim pa je povzročila rane in podrla še tisto malo samozavesti 
in uspeha. Definitivno pa ni koristila našemu gospodarstvu, 
šolskemu sistemu, športu, kulturi … vendar počasi se vse postavlja 
nazaj in se vračamo v stare tirnice. Zavedati se moramo, da ne bo 
več tako, kot je bilo prej, in sprijazniti se moramo s spremembami 
in nekaterimi ukrepi, ki bodo ostali naše spremljevalci še nekaj 
časa.
Tik pred ustavitvijo sistema smo balinarji uspeli speljati tudi občni 
zbor in se dogovoriti za nadaljnje delo. Z ustavitvijo države smo 
tudi mi ostali doma in se trudili vsak po svoje ostati zdravi in 
vitalni. S sproščanjem ukrepov po 18. aprilu smo začeli z urejanjem 
okolice balinišča in čiščenjem igrišča ter pripravo glede na 
navodila NIJZ-a. Z veseljem smo ponovno poprijeli za naše krogle 
in jih pognali po igrišču. Na začetku nas je bilo samo nekaj, potem 
zmeraj več. Ker turnirjev ni, smo se odločili, da letos  sodelujemo 
v medobčinski ligi, ki pa je sedaj že v polnem teku.
Zaradi prepovedi zbiranja večjega števila ljudi smo bili primorani 
odpovedati naš tradicionalni pohod v sodelovanju z občino 
Brezovica in KS Brezovica, vendar smo se odločili, da ga bomo 
speljali v mesecu septembru pred prežečim drugim valom 
koronavirusa. Ravno tako smo se tudi odločili, da letos ne bomo 
izpeljali ženskega in moškega turnirja, saj ne bi bilo tako, kot bi 
moralo biti. Se bomo pa zato bolj potrudili, da izpeljemo naš 
zaključni turnir v jeseni in morda še kaj. Da pa nam kondicija ne 
bo pešala in da ostanemo aktivni, smo v soboto 13. 06. 2020 
izpeljali še kondicijski trening poleg treninga balinanja in na 
koncu zasluženo okrepčali ter prijetno družili.
Kot vsi se tudi mi počasi prebujamo in hitimo novim zmagam 
naproti….
Balinarski pozdrav,

Kristina Rihtar 
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Ženski pevski zbor Brezovica 
zapel brez mask
Aprila smo zapele iz srca, 23. maja pa iz ljubezni. Obakrat na varni 
razdalji. Zbrale smo se pred vrtcem na Brezovici in se ob 18. uri 
pridružile mogočnemu vseslovenskemu zboru. Že osmič zapored 
smo pevci obeležili dan s popevko Dan ljubezni. Letos je bila 
zapeta še bolj občuteno, saj smo siti slabih novic, malodušja in 
temačnih napovedi.  
Obeležile  smo tudi  7. Teden ljubiteljske kulture, ki se je kljub 
neugodni situaciji za kulturne prireditve na različne načine 
dogajal po Sloveniji. Naš koncert V poletno noč je zazvenel pod 
krošnjami dreves na Fajtovem hribu 12. junija, pozno popoldne. 
Poleg  zimzelene Poletna noč  smo zapele še veliko slovenskih 
ljudskih.
Petje močno pogrešamo, zato bomo začele z vajami takoj ko bo 
mogoče. 

Polona Raušl  

Aktivnost KD FS Rožmarin v 
času po Covidu 19
Zadnje mesece se je marsikdo počutil, kot da ga je posrkalo v 
neko apokaliptično vzporedno realnost. Svet, kjer sta dotik in 
bližina prepovedana, spodbuja se druženje prek družbenih 
omrežij, vneto grlo in vročina pa sta potencialni grožnji. 
Delovanje Kulturnega društva Folklorna skupina Rožmarin je 
obstalo v marcu, odpovedani so bili vsi nastopi in plesne vaje.
Februarja smo še sodelovali na Kulturnem močvirju, kjer so naši 
seniorji odplesali Plese z barja, nato so nastopili ljudski godci 
Marostarski štoplci, ki jih sestavljajo člani FS Rožmarin. Predstavila 
pa se je tudi osrednja skupina, ki je prikazala Porabske plese.
S plesnimi vajami smo ponovno začeli junija, najprej smo 
generalno očistili dvorano v Vnanjih Goricah, kjer se je v 3 mesecih 
nabralo precej prahu. Udeležili smo se praznovanja 40-letnice 
našega člana in rezijanskega večera, ki so ga organizirali v Orfeju 
na Drenovem Griču.
Uraden zaključek vaj pred poletnimi počitnicami je bil na najlepši 
možni način: s plesom in petjem ob igranju Marostarskih štoplcev. 
Na Rakitni smo skupaj pripravili zaključni piknik, kjer smo se 
sprostili in nasmejali. Ob tej priložnosti smo izvedli tudi pohod na 
Novaško goro in občni zbor. 
V juliju nas čaka še udeležba na 50. Mednarodnem folklornem 
festivalu Beltinci. Z vajami nadaljujemo septembra, v naše vrste 

pa že vnaprej vabimo nove plesalce in plesalke, glasbenike in 
glasbenice.  Delovanje društva lahko spremljate prek instagrama 
pod @folklorna_skupina_rozmarin in na facebooku.

Članica KD FS Rožmarin Urška Levstek
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S polno paro naprej
Mesec junij se po starem ne imenuje zaman rožnik, saj prečudovite 
cvetlice poskrbijo za popoln uvod v poletje. Razcvetela pa se niso 
samo polja, temveč tudi življenje v DEOS centru starejših Notranje 
Gorice. Po skoraj treh mesecih premora so stanovalci zopet pričeli 
s programom Aktiven dan, v mesecu juliju pa se pridružujejo tudi 
zunanji udeleženci. Center je svoja vrata na široko odprl 
študentom fizioterapije, ki so poleg prakse za stanovalce pripravili 
plesne delavnice in urico baleta, vsekakor pa so se stanovalcem 
vtisnili v spomin zaradi pozitivnega vzdušja, h kateremu so 
vsekakor prispevali. Po krajšem premoru so jih zopet obiskali sicer 
večletna redna prostovoljka Manica s svojo ’’Urico za um, telo in 
dušo’’ in ambasadorji nasmeha, tokrat z dvema prisrčnima 
kužkoma Išo in Arijem. Zaposlene iz bivalnih enot Breza in Lipa so 

v bližnjem gozdu nabrale smrekove vršičke in bezeg ter s 
stanovalci pripravile gospodinjski delavnici, kjer so vršičke 
posipali s sladkorjem, da bodo po dveh mesecih lahko okrepili 
imunski sistem in se pripravili na prihajajočo jesen, z ocvrtimi 
bezgovimi cvetovi pa so obujali spomine na otroške dni. Zadišalo 
pa je tudi po eni izmed bivalnih enot, saj je stanovalka, po poklicu 
kuharica, skupaj z direktorico centra, Ano Petrič, spekla slasten 
češnjev štrudelj.  Ljubitelji glasbe so prišli na svoj račun ob obisku 
okteta članic zbora Slovenske filharmonije, privrženci slaščic pa 
ob ’’Sladkanju s Čopomano’’ - omenjena slaščičarna je samo za 
njih pripravila slastne torte, ježke, trufle, makrone in minone. Prav 
vse dobrote so bile privlačne na pogled in naravnost slastne. 

Diamantna poroka v Vnanjih 
Goricah
Pravijo, da so praznovanja prijazne postaje v našem življenju. Bolj 
kot poznamo in podoživljamo njihovo vsebino, več nam pomenijo. 
V prispevku vam želimo predstaviti dva, ki jima uspeva že 60 let 
skupaj krmariti skozi življenje. Stane in Pavla Pirc iz Požarnic v  teh 
dneh praznujeta svoj jubilej, zato ju želimo predstaviti tudi vam, 
bralcem Barjanskega lista. 
Njun praznik veliko pomeni vsem nam, saj se zavedamo, da le 
redkim uspe dočakati  DIAMANTNO POROKO.
Zakonca Pirc sta v pogovoru povedala, da se imata danes res lepo, 
pa vendar ni bilo vedno tako. Občutila sta tegobe vojne v otroških 
letih.  Njuna življenjska pot ni bila vedno travnata stezica, temveč 
tudi gorska steza, posuta s kamenjem. A vedno sta znala 
premagati vse ovire, se znova pobrala in šla dalje. Kajti imela sta 
drug drugega in si zaupala .
Zavoljo neizmernega optimizma sta kljub starosti ohranila 

Stanovalce je s svojo donacijo razveselila tudi Steklarna Hrastnik, 
ki je centru podarila veliko najrazličnejših steklenih izdelkov. Kljub 
temu, da v preteklih mesecih skupinskih rojstnih dni niso 
praznovali, so se na vsakega posameznika spomnili na točen 
datum in mu ob pesmi s šopkom rož zaželeli vse najboljše, v tem 
mesecu pa so zopet pričeli s skupinskimi praznovanji –  tokrat je 
program na letni terasi centra pripravilo Društvo upokojencev 
Kozarje. Kljub temu pa glasbe ni manjkalo, saj se je vsakodnevno 
izvajala tudi terapija s glasbo, ki ima na stanovalce izjemno 
pozitivne učinke.

Urša Mršnik

spoštovanja vredno miselno in telesno kondicijo. Sta vzor, ki 
ponazarja, da je jesen življenja lahko lepa, bogata, osrečujoča, 
nasmejana, predvsem pa ljubeča.
Z Dolenjskih gričev sta odšla kot dva zaljubljenca v Ljubljano. V 
Trnovem sta si zgradila dom  in si ustvarila družino. 
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Rodila sta se jima  hči Marjana in sin Stane. Družinsko življenje v 
Trnovem je trajalo do polnoletnosti njune hčere. Odločila sta se, 
da zapustita mesto in se odselita v primestje v Vnanje Gorice.
Tam sta naprej gradila svoje zastavljene cilje, ki pa jih še danes 
kljub starosti nista opustila. Cilji ju vedno peljejo z optimizmom 
naprej. Pripovedujeta, da sta bila in sta še vedno v ospredju 
najprej hčerka in sin, kasneje pa vnuki, da jim pomagata, če je v 
njunih močeh. Še zdaj vsako jutro mama Pavla pripravi kavo za 
svoje domače. Kot je pogosto tradicija, da oče prepusti obrt  
naslednji generaciji, je bilo tudi pri njih tako in jo sedaj uspešno 
vodi sin naprej. Povprašali smo ju, kakšen je nasvet za dolgo 
skupno življenje. Povedala sta, da je zagotovo delo tisto, ki ju je 
skozi življenje utrjevalo in izoblikovalo. Za svojo vitalnost danes 
skrbita z jutranjo telovadbo in domačimi zdravili, ki jih mama ob 
prebrani literaturi sama pripravlja. Predobra hrana tudi ni tisto, 
kar ljudje mislimo, da nam bo podaljšalo življenje. Po vseh stvareh 
je treba posegati s pravo mero. Dodala sta, da je ključna tudi 
dobra volja in dobra družba. Zakonca Pirc  sta prepričana, da sta 
danes to, kar sta tudi zaradi potrpežljivosti in zaupanja drug do 
drugega. Zelo pomemben je bil vedno tudi pogovor in pri vseh 
težavah najti izhod z optimizmom. Mimo jutranje »doze« česna pa 
še danes ne gre, je na koncu malo za šalo malo za res dodal ata 
Stane. Druženje ob pogovoru s slavljencema je čas kar ustavilo. 
Želje po zdravju in razumevanju so seveda na prvem mestu. 
Opombe vredna pa je tudi posebnost, da je še kot mlad fant 
Stane, po poklicu čevljar, za poroko svoji ženi sam izdelal prave 
poročne čevlje, kar je res občudovanja vredno.
Spoštovana zakonca Pirc. Iz uredništva Barjanskega lista vama 
izrekamo čestitke ob vajinem res častitljivem jubileju. Naj vajino 
diamantno srce še dolgo bije. Skupaj, drug za drugega. Skupaj za 
vse nas.

Jakob Rus

Pred poletjem
Če se izrazimo precej milo in »diplomatsko«, lahko rečemo, da se 
je življenje v prvi polovici letošnjega leta odvijalo proti 
pričakovanjem in željam, ki smo si jih izrekli ob trku kozarcev, ko 
smo kot že mnogokrat doslej nazdravili koncu starega in začetku 
novega leta. Najbrž nihče od nas ob tem ni imel v mislih nekaj 
tako zelo »novega« in doslej nedoživetega. Pa vendarle. Na tak ali 
drugačen način se je odvrtelo tudi to poglavje naših življenj, ki bo 
zagotovo pustilo poseben pečat na nas vseh.
Med prilagoditvami, v katere so nas potisnile večini nam neznane 
razmere, je bilo tudi delovanje naše ekipe. Iz pretežno 
preventivnega delovanja smo se članice v nekaj dneh »prelevile« 
v prostovoljke, ki smo se z roko v roki s pristojnimi službami in 
drugimi prostovoljci dnevno odzivale na potrebe, ki jih je sprožala 
sredi marca razglašena epidemija. Vmes so seveda vskočili tudi 
dogodki, ki niso bili povezani s samim virusom SARS-CoV-2. Eden 
takih je bil uničujoč požar, v katerem je par ostal popolnoma brez 
vsega in ki ste mu naši občani z neverjetnim odzivom na ad hoc 
akcijo zbiranja pomoči povrnili upanje v prihodnost.  

Življenje teče dalje. Vedno je tako. Hkrati pa se vedno bolj 
zavedamo, da kljub še tako dobro načrtovani prihodnosti v resnici 
nikoli ne moremo biti povsem gotovi, kaj nam bo ta prinesla. Tako 
je tudi v našem primeru. Članice ekipe se pripravljamo in v jeseni 
načrtujemo nove delavnice postopkov oživljanja in prve pomoči. 
V mislih imamo tudi nekoliko drugačne delavnice, na katerih bi se 
skupaj z občani usposabljali, kako lahko sami zavarujemo življenja 
in svoje premoženje v primeru naravnih in drugih nesreč. Vendar 
pa je, resnici na ljubo, njihova dejanska izvedba v tem trenutku 
najbolj odvisna od razmer, ki jim bomo na zdravstvenem področju 
priča s prihodom jeseni.  
 A kot pravi stara modrost, bomo o načinih prečkanja tega mostu 
razmišljali takrat, ko/če pridemo do njega. Tudi John Newton je že 
dolgo tegá rekel, da »bomo zlahka uspeli, če si bomo vsak dan 
naložili le tisto breme, ki nam je namenjeno za tisti dan. Tovor bo 
pretežak, če bomo včerajšnje breme nosili tudi danes in teži 
dodali jutrišnje breme, še preden si ga moramo naložiti.« ;-)
Ekipa prve pomoči občine Brezovica vam želi objemov in občutka 
svobode polno poletje.
 

Mojca Pristavec Đogić

Gasilci iz Kamnika pod 
Krimom dočakali novo vozilo
V petek, 12. junija 2020, je Prostovoljno gasilsko društvo Kamnik 
pod Krimom dočakalo nadgrajeno novo vozilo ford ranger, kot 
večnamensko gasilsko vozilo. Nadgradnja je bila potrebna, saj bo 
vozilo tako opremljeno služilo tehničnim intervencijam – prvi 
pomoči, vetrolomom, poplavam. Osvetlitev in ozvočenje je 
namestilo podjetje IVL d.o.o., nadgradnjo je izdelalo podjetje 
Rosenbauer d.o.o. iz Gornje Radgone, polepitev je izdelalo 
podjetje Marking, M7 d.o.o. iz Ljubljane. Registrirano je za pet 
ljudi. Vozilo so gasilci sicer kupili že v mesecu septembru, 
nadgradnja pa je bila končana v mesecu juniju. Kmalu pa bo tudi 
uradni prevzem vozila.

Eva Povirk
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Veterani PD na Kočevski 
planinski poti
Kot za dežjem posije sonce, tako je za korono prišel čas, ko se na 
planinskih poteh lahko zopet družimo. Seveda ob upoštevanju 
pravil. Z veterani PD Podpeč Preserje smo zato takoj po prenehanju 
ukrepov izkoristili lepo vreme in se v sredo, 3. 6. 2020 podali na 
raziskovanje obširnih Kočevskih gozdov. Prehodili smo še zadnjo 
traso na Kočevski planinski poti in jo po 6 letih obiskovanja 
»zašpilili«.

Zjutraj nas je pozdravilo lepo vreme v vasi Borovec, od koder smo 
štartali proti sedlu Krempa. Gozd nas je pozdravil takoj z značilnim 
vonjem cvetočega čemaža. To območje obronkov   pragozda 
Krokar je znano po rastišču narcis. Za nas so tu cvetele še zadnje. 
Od tu nas je pot vodila po robu Borovške gore. Gledali smo k 
sosedom čez mejo in v dolino Kolpe. Vseskozi na lepi zeleni poti 
smo občudovali rože. Ni dolgo trajalo, ko smo prišli na prvi vrh, 
Krempa, po cca 1 uri pa še do Boriča. Po dolgem času smo lahko 
zopet naredili »gasilsko fotko«, ki nas bo še dolgo spominjala na 
obisk teh krajev. Nazaj do Borovca smo šli po isti poti. Žeja je 
naredila svoje, pa smo se za osvežitev ustavili sredi Kočevske 
Reke. Utrujenost in dolg post hoje sta naredila svoje. Še dobro, da 
so bili z nami trije vodniki, tako da je eden lahko odpeljal svojo 
proti domu, bolj vztrajni pa smo nadaljevali v gozdove Stojne. V 
bližini Lovskega doma Koče smo začeli s potjo na Nagelbihl. 
Prijetna pot po gozdnih kolovozih, malo po cestah in peš poteh. 
Šli smo mimo globokega brezna, ki jih je v teh krajih kar nekaj. Pot 
je dobro markirana, tako da z orientacijo ni bilo problema. Žal je 
vrh sredi gozda in z njega ni razgledov. V normalnih razmerah bi 
podaljšali do Jelenovega studenca, ker pa je bil avto na izhodišču, 
smo se morali vrniti do njega.
Za ta dan je bilo dovolj. Zadovoljni smo se vračali domov, veseli, 
da v času epidemije ni nihče zbolel. Kraji, kjer smo hodili, so malo 
obiskani. Kdor si torej želi v miru spočiti glavo, se nadihati svežega 
zraka v prostranih gozdovih, bo lahko užival, tako kot smo mi.

Marijan Božeglav

Varne poti po severnem delu 
Ljubljanskega barja 
Že naši predniki so imeli med naselji bližnjice. Z razvojem prometne 
infrastrukture pa so se mnoge opustile in uničile. Ves promet se je 
preselil na glavne ceste. Te prometnice so zaradi neprestanega 
večanja števila udeležencev, vedno bolj obremenjene in zato tudi 
bolj nevarne, zlasti za šibkejše v prometu, saj na mnogih odsekih, 
še dolgo ne bo pločnikov in kolesarskih poti.  
Da bi zmanjšali prometno ogroženost, v stilu ljudske pesmi: »Kje 
so tiste stezice, ki so včasih bile…« smo že pred leti s podobnim 
pristopom, uredili odseke poti skozi Mestni log,  skozi Švajc na 
Lukovico v Žabnico in Podplešivico in še kje. Vir financiranja je bila 
odškodnina za Naturo 2000. Lansko leto pa se je uredil tudi odsek 
iz Brezovške postaje v Gmajnice. Ga ni človeka, ki bi danes trdil, da 
to ni dobro! Zakaj bi torej ne nadaljevali s poceni in vsem koristnimi 
rešitvami za vse? Še posebej pa za v naši občini živeče? 
V tem smislu je bila že več desetletij stara pobuda povezave 
Podpeči neposredno z Ljubljano, letos ponovno poslana vsem 
pristojnim v upanju, da se vendarle sproži in začne reševati pa 
četudi v več fazah.  Predlagamo torej ponovno vzpostavitev 300 m 
dolge povezovalne poti, južno pod Gmajno, čez Drobtinko žez 
Cegvnco, do Zadačence. To je odsek med javnima cestama parc. št. 
3698 (Vnanje Gorice) in parc. št. 3613 (Gmajna). Izvedljiv je po 
najkrajšem odseku poti po državni parc. št. 3704, med parc. št. 
2119/2 in parc. št. 2126/1, vse k.o. Brezovica. Na tem mestu so imeli 
prehod čez Drobtinko že naši predniki. Ponovna postavitev mostu, 
predstavlja razbremenitev Podpeške in Tržaške ceste ter Nove 
poti, skozi Vnanje Gorice. Ta povezava južno pod Gmajno in 
Zadačenco bi bila neposredna intervencijska servisna povezava 
med Ljubljano in Podpečjo izven vseh naselij. Istočasno bi s 
skrašanjem sedanjih poti po močvirju, na najkrajšo relacijo južno 
ob močvirnem gozdu, med Zadačenco in Drobtinko, razbremenili 
tudi ta biser parka. Saj je sedaj prepleten s potmi, ki so zaradi žleda, 
lubadarja in sušenja drugih dreves, v slabem stanju. Po njih pa 
poteka tudi edina povezava čez Drobtinko, med vzhodnim 
(Ljubljana - Vič) in zahodnim delom (Log - Bevke - Vrhnika, Podpeč 
- Krim - Borovnica) Ljubljanskega barja od Ljubljanice do Podpeške 
ceste. Tu je tudi mednarodna Jakobova pot, Ašičeva pot in še 
občinska Pentlja. Pohodniki iz Slovenije in tujine pa si ob taki 
neurejenosti poti, kot je sedaj, seveda tudi mislijo svoje in povsem 
upravičeno kritizirajo za to pristojne....
Predlog je izvedljiv, saj so lastniki zemljišč (Premrl. Novak in 
Seliškar) pred leti že pristali na rešitev, vendar se očitno res nihče 
od odgovornih za komunalo, varstvo narave in prometno varnost, 
do sedaj s tem očitno še ni ukvarjal. Podobno, kot tudi z drugimi 
podobnimi odseki ne. Na primer iz Gmajnic na Novo pot, iz Žabnice 
na Laze in drugod (iz Podpeči na Jezero).
V naprej se vam zahvaljujem za podporo in za pomoč, da bi lahko 
s skupnimi močmi čim prej, v dobro okolja, narave in vseh ljudi, 
izboljšali čim več varnih poti

za ODPMD Brezovica, Drago Stanovnik
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Tretji zakon za preprečevanje 
posledic koronavirusa
V Državnem zboru smo sprejeli tretji paket ukrepov za 
preprečevanje posledic koronavirusa. Tokrat je na vrsti turizem, ki 
je in še bo utrpel hude izgube. Z ukrepi smo preprečili odpuščanja, 
zagotovo pa bo nova situacija zahtevala reorganizacijo in  nove 
pristope. Slovenija se je, podobno kot druge države, odločila za 
bone, ki jih bodo lahko prejemniki, polnoletni člani v vrednosti 
200 eur, otroci pa 50 eur, vnovčili pri slovenskih turističnih 
nastanitvenih ponudnikih. Boni bodo veljali do 31. 12. 2020. 
Uveljavlja se tudi financiranje skrajšanega delovnega časa.  Ukrep 
bo financiran s strani ESS.  Podaljšuje se ukrep čakanja na domu. 
Država v okviru tega ukrepa v celoti krije 80-odstotno nadomestilo 
plače zaposlenih.
Po 3. korona paketu bodo prostovoljni in nepoklicni pripadniki sil 
za zaščito in reševanje upravičeni do nezgodnega zavarovanja in 
povračila neposrednih stroškov pri opravljanju nalog ter dodatka 
za nevarnost v višini 10 evrov dnevno. Ministrstvo za delo pa 
razširja nabor upravičencev do državne pomoči. 
Zakon bo omogočil tudi brezplačni zakup vseh kmetijskih 
zemljišč, ki so bila na dan 1. 1. 2020 zaraščena, porasla z drevesi in 
grmičevjem ali porasla z gozdom v lasti Republike Slovenije, kar je 
gotovo dobra novica za naše kmete. 
Na junijski seji smo določili, da bo 23. september, ko je Slovenija 
na olimpijskih igrah dobila dve zlati medalji (Luka Špik in Iztok 
Čop ter Rajmond Debevec), DAN ŠPORTA. Ne bo dela prost dan, 
bo pa spodbuda k zdravemu preživljanju prostega časa in 
spodbuda, da se ukvarjamo s športom.
V torek, 26. maja 2020 je bil na obisku v občinah Brezovica in Ig 
minister za infrastrukturo Jernej Vrtovec. Pogovarjali smo s se o 
projektih na državnih cestah, predvsem novem avtocestnem 
priključku in obvoznici Vnanje Gorice. 
V preteklih letih, ko smo bili v opoziciji, večina naših predlogov ni 
bila uvrščena v razvojne načrte in proračune in stvari so se odvijale 
počasneje. Sedaj lažje pridem do ministrov in jim predstavim 
naše težave in predloge za izboljšanje. Ta vlada je tudi bolj 
naklonjena občinam in spodbuja hitri razvoj lokalnih skupnosti in 
regij, kar je pokazala z dvigom trošarin, ki so občinam prinesle 
dodatna sredstva za razvoj. Trudila se bom, da čim več naših 
interesov uveljavimo in tako polepšamo naš vsakdan. 

»Nekaj posebnega si.
Moja domovina.

Enkratna.
Neponovljiva.
Malce plaha.

A vendar moja.«

Spoštovani!
Iskrene čestitke ob dnevu državnosti!

Vabim vas v poslansko pisarno v prostore KS Podpeč, v ponedeljek, 
6. julija 2020, od 17.00 do 18.00.
Za vse informacije sem na voljo na 01/478-95-80 ali GSM: 051-
374-475. Lahko se mi oglasite po el. pošti: alenka.jeraj@dz-rs.si. 
Lahko obiščite mojo Facebook stran, kjer objavljam aktualne misli 
in vse o mojem delu v DZ.

Poslanka DZ RS, Alenka Jeraj
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DU Podpeč - Preserje
Časi, v katerih smo trenutno, niso prijazni. Koronavirus nam je 
življenje obrnil na glavo. Družabno življenje je zamrlo, izleti so 
odpovedani, prav tako večino aktivnosti in prireditve, ki jih sicer 
organizira društvo. Zaradi epidemije coronavirusa COVID 19  smo 
morali odpovedati občni zbor, ki je bil planiran za 13. marec 2020, 
in pa piknik v mesecu juniju. Kar nekaj naših članov je spraševalo, 
kdaj bomo organizirali piknik. Trenutna epidemiološka situacija je 
v Sloveniji ugodna, vendar pa to ne pomeni, da je epidemija 
končana. Zato smo se člani UO in NO na svoji seji odločili, da z 
organizacijo teh dveh dogodkov počakamo in ju izpeljemo v 
mesecu septembru.  O vsem boste člani pravočasno obveščeni.
Upamo, da se bodo razmere  do takrat izboljšale, kaj se bo pa 
zgodilo, ne upa napovedati nihče. Gre za vprašanje, s katerim se 
soočajo po vsem svetu.
Bodite in ostanite zdravi in uživajte v stvareh in z ljudmi, ki jih 
imate radi.

DU Podpeč - Preserje, Iva Intihar

Glasbeni center Liberta
Zaključek šolskega leta in vabilo k vpisu
V Glasbenem centru LIBERTA ponovno uspešno zaključujemo šolsko 
leto, v katerem so se vsi naši učenci predstavili na prazničnem 
koncertu v mesecu decembru, ustaviti pa nas ni mogla niti nastala 
situacija, saj smo pouk v Glasbenem centru LIBERTA izvajali tudi na 
daljavo.
Vse, ki bi se nam želeli pridružiti, glasbeno napredovati, izpopolnjevati 
svoje znanje in z nami ustvarjati nepozabne glasbene trenutke, 
vabimo k vpisu v šolskem letu 2020/21. Se vidimo septembra!
Vse informacije lahko dobite na telefonski številki: 031 471-690 ali 
nam pišete na: glasbenicenter.liberta@gmail.com.

Umetnost (ljubezen) nam je 
vsem v pogubo)  (Ivan Tavčar, Na petelina)

V koroni pa ta rek ne drži.
To se je izkazalo sedaj. Če ne bi bilo ljubezni in predanosti 
ustvarjanju, bi verjetno v teh časih, ko so nam predpisi in uredbe 

Minister za infrastrukturo 
Jernej Vrtovec na delovnem 
obisku na Brezovici 
Minister za infrastrukturo, iz vrst NSi, Jernej Vrtovec se je v torek, 
26. 5. 2020 skupaj z državnim sekretarjem Alešem Miheličem ter 
predstavniki Direkcije RS za infrastrukturo, mudil na delovnem 
obisku na Brezovici. Sprejel jih je župan občine Brezovica Metod 
Ropret s svojo ožjo delovno ekipo. Namen delovnega obiska,  na 
katerem smo bili prisotni tudi predstavniki OO NSi Brezovica, je 
bila seznanitev s trenutno zelo perečo in že dolgo znano 
problematiko umeščanja in izgradnje novega avtocestnega 
izvoza Dragomer in navezovalne ceste do Vnanjih Goric. Minister 
Jernej Vrtovec je izpostavil nedopustno večletno čakanje na 
okoljevarstveno soglasje ter posledično pridobitev gradbenega 
dovoljenja. V nadaljevanju je povzel in predstavil že sprejete 
ukrepe vlade RS, ki bo tovrstne projekte pohitrila in omogočila 
gradbenim podjetjem nadaljnje delo tudi v času korona krize. 
Predstavniki občine so ministru predstavili še težave pri umeščanju 
nove obvozne ceste Vnanje Gorice-Notranje Gorice ter še nekaj 
manjših projektov na cestni infrastrukturi. 
Na koncu sta minister in župan podala še izjavo za medije ter na 
kratko povzela vsebino izvedenega delovnega sestanka.  

OO NSi Brezovica,  Nejc Vesel 
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Zahvalno majsko srečanje s 
sveto mašo v Preserju
V Sloveniji, Občini Brezovica in v vsakem našem naselju smo imeli 
srečo, tudi ob letošnji pandemiji. Tudi zato smo bili v društvu 
enotni, da se javno zahvalimo za to, da smo jo do sedaj kar dobro 
odnesli. Tako smo šli v soboto, v Preserje, k sveti maši in se zahvalili 
za nam ugodne čase. Zahvalili pa smo se tudi gospodu župniku 
Jožetu Trevnu za vse blagoslove, ki nam jih je dal na naših mnogih 
slovesnostih. Seveda si želimo podobno dobrega sodelovanja 
tudi v naprej. 
V Preserju se nas je zbralo veliko članic in članov. Po sveti maši pa 
smo se preselili k domu Lokvanj in tam imeli piknik. Veliko smo se 
pogovarjali. Srečanje pa je popestril tudi naš član Štefan in nas s 
svojo harmoniko spodbudil, da smo zelo lepo in ubrano peli. 
Veselje se je zavleklo tako pozno v noč, da so nas je na koncu, ob 
slovesu, blagoslovile še dežne kaplje. 
Tako prijetne majske sobote se res ne da pozabiti. Zato se vsem 
udeleženim še enkrat zahvaljujem in vas lepo pozdravljam.

ŠKTD Lokvanj, Tatjana Poplas

omejevale stvari, ki so bile do korone samoumevne, čisto zamrle.
Ko se sprašuješ, kaj pa sedaj, privre na dan marsikaj. Pri meni je to 
urejanje arhiva in opravljanje stvari, ki so bile odložene z znanim 
stavkom – bom jutri. Naenkrat izgovora ni bilo več. V roke sem vzel 
skicirko in vse, kar mi je prišlo na misel in z informacijami, ki so 
deževale 100 na uro, sem začel ustvarjati svojo sliko epidemije in z 
ustvarjanjem mojega doživljanja korone. Počutje sem   prelil na 
platno v najbolj mračnem obdobju epidemije, ko smo bili prikovani 
doma.
Zaradi bolezni, ki je razsajala, smo se morali osamiti. Ljudje smo se  
izogibali drug drugega, nismo se pogovarjali, še z masko smo bili 
pokriti, da smo se komaj prepoznali.
Moje pribežališče, moj atelje, je bil v teh trenutkih točno to, kar 
sem  potreboval, ne da bi me vleklo kamorkoli drugam.
Nastal je cikel petnajstih slik na temo korona virusa.

MojaObčina.si. kjer poročate 
tudi vi
Ljudje pišemo zanimive zgodbe, zaradi katerih je vsak kraj 
edinstven. Vsak občan je soustvarjalec lokalnega utripa, zato 
vabljeni, da začnete tudi vi poročati o aktualnem dogajanju vaše 
občine na spletnem medijskem portalu MojaObčina.si Brezovica 
(www.mojaobcina.si/brezovica).

zatonu. Med prvo in zadnjo sliko so bile prikazane še mnoge 
variante mojega čutenja in odzivanja na to žuganje narave, ki je 
bilo kot izbruh barve, tako kot je bila izbruh bolezen.
Po kratkem vložku glasbenega para in doživetem recitatorskem 
prispevku Vide Slavič so si obiskovalci lahko slike še enkrat v miru 
pogledali, pokomentirali in se po dveh mesecih izolacije spet 
sproščeno pogovarjali ob kapljici domačega vina in „korona“ 
zakuski.
Na Rakitni je bil to prvi kulturno umetniški dogodek ob 
razglašenem koncu epidemije. To je znak, da naša deželica ni brez 
strasti in želje po kulturi.
Prireditev je bila na nivoju in lahko smo ponosni, da smo v tako 
majhnem kraju sposobni organizirati tak dogodek.
Lani smo izvedli projekt postavitve najdaljšega jambora, čemur so 
se čudili tudi večji kraji.
Še bomo naredili kaj lepega, ker nam je ljubezen do ustvarjanja v 
veselje, ne v pogubo.

    akademski slikar, Veljko Toman

Kaj pa zdaj?
Začel sem razmišljati, kako bi lahko novo ustvarjeni cikel slik 
pokazal ljudem. Medtem so se začeli tudi ukrepi epidemije rahljati. 
Odločil sem se, da bom pokazal svoja dela  na domačem dvorišču. 
Na dogodek sem povabil sosede in prijatelje, da   proslavimo 
uraden preklic epidemije. 
Zgodilo se je  na Rakitni pred hišo številka 117.  Da pa bi ta dogodek 
še obogatili, sta se predstavila nova krajana Rakitne, simfonična  
glasbenika Maruša Turjak Bogataj, čelistka, in njen mož Urban 
Turjak, pozavnist, ki sta v veliko veselje vseh prisotnih vrhunsko 
odigrala tri skladbe. Recitacijo dveh pesmi (Marija Šuštar: Bi radi 
živeli dlje?, Vlado Kreslin: Vsak si želi) je izvedla Vida Slavič, slavistka, 
dolgoletna prebivalka Rakitne.
Ko so obiskovalci prihajali, jih je pred vrati hiše pričakala samo ena 
slika iz cikla Korona, ki sem jo poimenoval Rojstni list epidemije - 
Wuhan. Ko je prišel čas za začetek dogodka, performansa 
(nestatična likovna razstava, ki se sproti odvija pred gledalci, ki so 
včasih tudi aktivni soudeleženci dogodka – kar je naša prireditev 
vsekakor bila) sem prinesel drugo sliko, ki predstavlja Rakitno v 
najtemnejšem času pandemije. Zadnja slika pa je spet predstavljala 
Rakitno, že bolj optimistično, veselo, ker je bila epidemija že v 
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poseben čar!
Portal MojaObčina.si Brezovica je vaš medij. Vi ste tisti, ki najbolje 
poznate svoj kraj. Povežite se s sokrajani in s svojimi objavami 
prispevajte k pisani podobi vašega kraja!
Dopustovanje 2020: Razširite glas o vašem kraju
Vsak kraj ima svojo edinstveno zgodbo, vendar smo ljudje tisti, ki 
jih pišemo. Vsak občan je soustvarjalec lokalnega utripa, zato 
vabljeni, da začnete tudi vi poročati o aktualnem dogajanju vaše 
občine na spletnem medijskem portalu MojaObčina.si Brezovica 
(www.mojaobcina.si/brezovica). Objavljanje je omogočeno 
posameznikom ter društvom in ostalim neprofitnim organizacijam 
in je zanje tudi brezplačno!
V današnjih posebnih razmerah, ko nam je potovanje omejeno, 
turizem pa ohromel, kaže, da bomo poletje 2020 preživeli znotraj 
meja naše domovine. Ta kljub svoji majhnosti popotnikom 
ogromno ponuja, zato letos s pomočjo portala MojaObčina.si 
Brezovica spodbujamo lokalni turizem v Sloveniji. Pri tem se še 
kako zavedamo, da je beseda domačina zlata vredna.
Ideje za pohajkovanja in ažurne informacije iz vaših koncev lahko 
podate prav vi, saj sami najbolje poznate svoj kraj in veste, po čem 
izstopa. Predlagajte ljudem, kam se lahko odpravijo na izlet, v 
katerih aktivnostih naj se preizkusijo, katero izletniško točko naj 
obiščejo ali pa poročajte o svojem obisku zanimive lokalne 
znamenitosti.
Portal MojaObčina.si Brezovica je vaš medij. Razširite zgodbe iz 
vaše občine in prispevajte k lokalnemu turizmu!

Tamara Želimorski

Rešitev za vse težave je v nas
Tisti, ki vodijo družbo, ki vodijo svet, nam vsiljujejo svoja pravila, 
svoje zakone ki ustrezajo njihovim apetitom po moči, po prevladi, 
po kapitalu (pod pretvezo, da delajo najboljše za vse nas). Večina 
ljudi pa je nezadovoljnih ker vrednote takšne družbe niso naše 
vrednote, vrednote posameznikov.  Ves čas nas vodijo in skrbijo 
zato, da ne prepoznamo svojih potencialov, da ne prepoznamo 
svojega bistva. V njihovem planu je da smo nezadovoljni, da nas 
je strah, da nas skrbi, da se jezimo …Takšne nas lahko vodijo, kot 
»ovce«. Vsa ta stanja strahu, jeze, skrbi so značilnosti razuma, ki se 
ga lahko manipulira. Takšna stanja   umetno ustvarjajo, da lahko 
dosežejo karkoli želijo.
Skrbno pa nam prikrivajo védenje o našem »božanskem« bistvu, 
da je vsak posameznik preko SRCA povezan s kozmično 
inteligenco vesolja, ki skrbi za harmonijo vsega.
NAŠEGA SRCA NIHČE NE MORE MANIPULIRATI. Srce točno ve kaj 
je potrebno narediti, da je najboljše za vse, za skupno dobro ( da 
je istočasno najboljše za nas in za druge!) 

Ampak srce je potrebno ZAČUTITI.  
Zelo enostavno. Potrebno je začutiti glas srca in mu slediti (temu 
pravimo včasih »šesti« čut). Srce je tisto, ki širi ljubezen, harmonijo, 
mir, radost, iskrenost, poštenost, zdravje (ko delujemo iz srca ne 
zbolevamo).
ZAČUTITI se in temu občutku slediti je rešitev vseh težav sedanjega 
sveta. 
Vsak posameznik se mora spremeniti v sebi, če želi spremembe 
okoli sebe!  
Potrebno se je ustaviti, umiriti svoj razum, prisluhniti in slediti 
tihemu notranjemu glasu svojega srca. Vsi lahko to zavestno 
naredimo. To je naša enost, naša največja skupna moč. 
RAZUM JE SAMO ORODJE V SLUŽBI SRCA! (že nekaj časa pa 
zmotno velja, da je pomemben samo razum, kar je med 
najpomembnejšimi vzroki za vse težave sodobnega sveta)
VSE JE V NAS!  Mir v nas pomeni mir v družini, mir v družini pomeni 
mir v družbi, mir v družbi pomeni mir v narodu, mir v narodu 
pomeni mir v svetu. Enako velja za ljubezen, harmonijo, radost, 
iskrenost, poštenost,..
Ob tem zavedanju postanemo svet zadovoljnih posameznikov, ki 
skupaj predstavljamo zadovoljno družbo.

Leopold Potnik

Spomladansko čiščenje dna 
Podpeškega jezera
V ponedeljek 18. 5. 2020 in v soboto 23. 5. 2020, so potapljači 
Podvodne reševalne službe MOL (Miha Zadnikar, Gregor Sojer), 
Enote za tehnično potapljanje (Matej Mihailovski) in DEvNUS 
(Gregor Demšar) v okviru trening potopa izvedli dogovorjen 
pregled dna Podpeškega jezera. V obeh potopih so pobrali za dve 
vreči smeti, ki jih za seboj pustijo tako obiskovalci kot ribiči. Potop, 
kjer potapljači odstranijo del smeti pred kopališče, se izvaja vsako 
pomlad pred pričetkom kopalne sezone in jeseni, ko se kopalna 
sezona zaključi. 
Med smetmi se je znašlo veliko pločevink pijač, plastičnih lončkov 
in krožnikov, steklenic raznih velikosti in oblik, konzerv od koruze, 
pasje igračke, nekaj sončnih očal, kopalno-plavalni pripomočki 
(deli oblačil, plavalna očala, plavuti, mrežice - sak). Potapljači so 
nabrali tudi več različnih ribiških pripomočkov (vabe, laksi, nosilci 
palic, svinčene uteži, plovci, konzerve od koruze ipd).
Potapljačem se Občina Brezovica in društvo Ekologi brez meja 
zahvaljujeta za vestno prispevanje k varnosti kopalcev in 
ohranjanju čistega dna naše naravne vrednote.
Spomladanski pozdrav, 

Ekologi brez meja, Nina Antić

UŽIVAJTE V POLETJU!

Objavljanje na portalu je omogočeno posameznikom ter 
društvom in ostalim neprofitnim organizacijam in je zanje tudi 
brezplačno! Več kot je avtorjev, večja je pokritost tematik v vaši 
občini, kar je velika prednost, saj se na ta način obvešča tudi o 
tistem dogajanju, ki bi sicer lahko ostalo prezrto, a daje vaši občini 



UPRAVA 
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.:  od 9.00 do 12.00
SRE.:    od 9.00 do 12.00 in
             od 14.00 do 17.00
PET.:    od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360 17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

NASLEDNJA ŠTEVILKA 
PREDVIDOMA IZIDE
4. 9. 2020

PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
26. 8. 2020,

OGLASE DO
27. 8. 2020.

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: AMC produkcija d.o.o.

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec 
tel.: 040 218 888
mail: barjanskilist@brezovica.si

Prelom: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Tiskarna Evrografis, d.o.o.
Naklada: 4.200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

Prosimo, da oglase in povpraševanja 
glede oglasnega prostora pošljete na 
janja.viher@infonet.fm

ZARADI NASTALE SITUACIJE VSE PRIREDITVE IN DOGODKI DO NADALJNJEGA ODPADEJO

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin bo večno ostal.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in sosedom za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, 
sveče in svete maše.
Najlepša hvala zdravnici dr. Rotarjevi, sestri Saši in patronažni sestri Valeriji. Hvala tudi pogrebni službi 
Pieta in gospodu župniku.

Vsi njegovi.

CIRIL BALIGAČ
(1941–2020)

ALOJZIJ PLAHANC
(1934–2020)

Srce je omagalo
tvoj dih je zastal,
a nate spomin bo večno ostal.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom za izročena sožalja, podarjeno 
cvetje, sveče in svete maše. Posebna zahvala gasilcem PGD Brezovici pod Krimom za potrebno 
organizacijo. Hvala pogrebni službi Vrhovec za lepo opravljeno storitev ter g. župniku Jožetu Trevnu 
za poslovilni obred in vsem Vam, ki nismo posebej poimenovali. V svojih srcih veste, kdo ste.

Iz KS Vnanje Gorice
Zaradi epidemije smo se po seji v marcu naslednjič zbrali na seji Sveta KS konec meseca maja. Žal je 
odpadla tudi čistilna akcija po barju. Vseeno so v času epidemije potekale planirane aktivnosti. Kot 
vsako leto, so se nasule poljske poti. Letos je bil uporabljen drobnejši nasipni material, ki je bolj 
primeren tudi za pešce in kolesarje. V teku je projektiranje sanacije mrliške vežice. Ko bo pridobljeno 
gradbeno dovoljenje, se bodo izvedla obnovitvena dela. Na Domu krajanov so se zamenjale dotrajane 
in poškodovane zastave na pročelju stavbe. Trenutno na klancih proti vasi iz smeri ulice Vnanje Gorice 
in iz Požarnic potekajo dela. JKP Brezovica izvaja gradbena in strojna dela za dvig tlaka v vodovodnem 
sistemu na območju ulic Na Brce, Na Gulč ter del Vnanjih Goric. S tem bo zagotovljen zadostni tlak v 

Žalujoči: žena Martinka, sinovi Štefan,
Alojzij in Peter z družinami

vodovodnem omrežju na višje 
ležečih odjemnim mestih. Vsem 
krajanov želimo prijetne 
počitnice, lep dopust, v upanju, 
da se epidemija ne ponovi. 
Ostanite previdni in zdravi. 
             

Svet KS Vnanje Gorice

ZAHVALE


